

Kioskrutiner Romelanda UF

Varje lag får tilldelat sig en-två veckor/säsong då man är ansvarig för kiosken på de hemmamatcher som ligger för alla lag i klubben den veckan.

Den som står i kiosken tar med någon fika (hembakat är uppskattat)samt

Ligger det en seniormatch för herr och dam så är man dessutom ansvarig för att vara bollkallar och matchvärd (ej för lag som är 9år o yngre då är äldre lag bollkallar)

När man har kiosken så finns det lite att tänka på:

Kioskkassan kan man hämta och lämna på kansliet när det är öppet kolla i kalendern i god tid innan matcherna börjar.

Vid herrmatcher så är det entre 50:- pensionärer 25:- . Entreavgiften till herrmatcher börjar man ta 45 min innan matchen börjar och under hela första halvlek. Ta med växel ur kassan i kiosken och anteckna i kassarapporten hur mycket som betalats i entre. I år finns det säsongskort som är köpta och då visar man bara upp dessa och går in gratis samt erhåller en gratis kopp kaffe i kiosken. Det finns också ett ledarkort från Göteborgs FF som seniorledare fått för att kunna gå och kolla på andra lag i samma serie och de har också gratis entre men inget kaffe.

Bollkallarna erhåller korv o bröd samt festis i halvlek så tänk på att göra många korvar till halvlek så det finns klart.

Pantgodis är kolorna med papper som man erhåller en när man pantar burkar som är köpta i kiosken. Lägg i kärlet i kiosken som är för pant.

Kiosken öppnas 1 timma innan matchstart och stängs 20-30min efter sista match är klar för dagen.

När matcherna är slut så plocka undan godiset ner i skåpen igen och städa av bänkar och golv, töm kaffebyggare och diska upp

Släng soporna sista dagen på veckan eller vid behov sopcontainern finns mellan stora lokalen och kansliet. Släng inte kartong och wellpapp där då vi betalar per kg för soporna. Ni får gärna ta med kartong och wellpapp till återvinningsbehållaren i Diseröd.

Domarkvitto för föreningsdomare finns i kiosken och fylls i av domarna och betalas ut kontant från kassan, när det gäller förbundsdomare så skall de ha ett kvitto med sig där även deras personnummer skall stå betalas också ut kontant från kassan.

- Det finns handsprit och engångshandskar, byt ofta och sprita